令和 7年 10月 27日

各位

公益社団法人マナーキッズプロジェク ト

理事長 田中国出男

内閣府地方創生応援税制を活用した 0歳から 100歳までの立腰 (り つよう、腰骨を立て

る)・ 体幹遊び①と日本の心を伝える諸活動との連携日本再生国民運動 :ご参画のお願い

子供が危ないと言われて約 30年経過しますが、このまま放置していていいでしょうか?

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼
申し上げます。

日本の子供。若者の憂慮すべき現代的 (社会的)課題をこのまま放置していいのだろうかつ

運動不足が深刻→ 「体幹」が鍛えられておらずケガする子が増えている。姿勢が悪い→

健康、脳に影響。食生活の変化→アレルギー、不妊症、奇形児等。残念な社会現象→いじめ、

暴力行為、不登校、学級崩壊等。

そこで当プロジェクトは、内閣府地方創生応援税制を活用して各自治体が主体となっ

て、 3年後、 5年後、 10年後をめどに具体的な改善の目標値を設定し、課題克服を推進
するため日本再生国民運動を展開しております。

具体的には、各自治体が主体になって、「0歳から 100歳までの立腰・体幹遊び」講師養

成講習会兼講座を開催した後、全保育園、幼稚園、こども園、小学校他で毎日の立腰タイム、

授業の始めと終わりの挨拶、学校生活において身体活動量を増やすこと等を通して体幹を

鍛える、「マナーキッズ」調べにより、言葉、お辞儀・挨拶等について親子でチェックし、

改善に取組みます。保護者に対し、5歳位までに決まる腸内細菌という食と健康を、高齢者

に対して、アンチフレイル体幹遊びを受講して頂きます。 (別添資料参照)

貴自治体の子育て支援策に加えて頂ければ幸甚です。

企業版ふるさと納税を活用して、各企業から各自治体に寄付していただきますので、自治

体のご負担はありません。本趣旨にご賛同賜り、積極的にご参画賜れば幸甚です。

ご検討頂ける場合は、メールにてご返信賜れば幸甚です。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

お問い合わせ先

166-0002東京都杉並区高円寺北 3-22-3デルコホームズ 3階

電話 :03-3339-6535  080-5470-6951  Fメ、X:03-6426‐ 1580

Email: office365 @mannerkids. or.jp URL: https,//wvrw .mannerkids.org